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Vantaalle perustettava jokaiselle suuralueelle esteetön 
leikkipuisto tai –paikka  
Me allekirjoittaneet esitämme ainakin yhden esteettömän (eli 
inklusiivisen) leikkipuiston tai -paikan perustamista jokaiselle 
Vantaan suuralueelle. Esteettömän leikkipaikan tai -puiston 
yhteydessä voisi olla myös esteetön ulkokuntosali tai 
lähiliikuntapaikka.   
Vantaalla on vammaisilla lapsilla rajatut mahdollisuudet käyttää 
julkisia leikkivälineitä tasavertaisesti muiden kanssa, koska 
kaupungin leikkipaikat ja –puistot ovat valtaosin esteellisiä.  
Valtuustoaloitteen tavoitteena on se, että jokainen vantaalainen 
lapsi pääsee leikkimään julkisilla leikkivälineillä, lapsen tai hänen 
huoltajansa toimintakyvystä riippumatta. Aloite edistää Vantaalla 
vammaisten lasten perusvapauksia ja ihmisoikeuksia sekä 
osallisuutta yhteiskunnassa.  
YK:n vammaissopimuksen mukaan esteettömyys on ihmisoikeus, 
ei mielipideasia. YK:n vammaissopimuksen mukaan vammaisilla 
ihmisillä tulee olla yhdenvertaiset mahdollisuudet osallistua ja 
vaikuttaa yhteiskuntaan. YK:n vammaissopimusta on Vantaan 
kaupungin kunnioitettava kaikessa toiminnassaan. YK:n 
vammaissopimus on Suomessa voimassa laintasoisena.  
YK:n vammaissopimuksen 7. artikla kertoo vammaisista lapsista. 
Se toteaa muun muassa sen, että julkisen vallan (ml.  Vantaan 
kaupunki) tulee toimillaan varmistaa se, että vammaiset lapset 
voivat nauttia kaikista ihmisoikeuksia ja perusvapauksista 
täysimääräisesti ja yhdenvertaisesti muiden lasten kanssa.  
Esteetön leikkipaikka tai -puiston on huomioitava myös sellaisen 
lapsen tarpeet, jonka molemmilla tai jommallakummalla 
vanhemmista on jokin vamma tai sairaus. Vammaisilla 
vanhemmilla on muihin vanhempiin nähden rajatut 
mahdollisuudet viedä lapsensa leikkimään julkisilla 
leikkivälineillä.  
Vamma tai sairaus ei saa estää vammaisen ihmisen 
vanhemmuutta. On väärin, ettei vammainen vanhempi voi aina 
esteettömyyspuutteiden takia viedä lastansa leikkimään 
julkiseen leikkipaikkaan tai -puistoon.  
Esteetön (eli inklusiivinen) leikkipaikka tai -puisto tarjoaa kaikille 
lapsille monipuoliset mahdollisuudet leikkiin, toimintakyvystä 
riippumatta. Siellä pidetään huolta jokaisen lapsen leikki-innosta 
muun muassa inklusiivisilla leikkivälineillä sekä tarjoamalla 
kaikille lapsille mahdollisuus taukojen pitämiseen. Siellä on 
runsaasti penkkejä sekä hiljainen levähdys- ja rauhoittumisalue. 
Siellä on riittävän leveät kulkureitit avustajan kanssa liikkumiseen 
taikka pyörätuolin tai muun apuvälineen kanssa kulkemiseen. 
Kulkureitit eivät siellä myöskään ole liian jyrkkiä apuvälineen 
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kanssa kulkemiseen. Esteettömällä leikkipaikalla voi lapsi käyttää 
leikkivälineitä myös istuen taikka apuvälineestä käsin.  
Lue lisää: Kompan Play Instituten tutkimukset esteettömästä 
leikistä: https://www.kompan.com/fi/fi/research/kompan-play-
institute/esteeton-leikki  ja Kompan Play Instituten julkaisu Play 
for All: https://publications.kompan.com/fi/play-for-all/.  
Aloite jätetään Vantaan kaupunginvaltuuston kokouksessa 
21.10.2024.  
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